

Protokół Nr XXVIII/17
z obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach

Obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się **31 sierpnia 2017 r.** w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach.

Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach Grzegorz Mackiewicz**. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁰.

Ad. 1.

Otwarcie obrad i powitanie gości.

Przewodniczący Rady otwierając obrady powitał Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach – Pana podinsp. Jacka Tarnowskiego, w/z Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach – Pana Arkadiusza Buchowskiego, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach – Pana Remigiusza Franciszka Kuleszę, w/z Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach – Panią Annę Radzewicz, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatu Ziemi Suwałki – Pana Mirosława Szczesnego, Wojskowego Komendanta Uzuppełnień w Suwałkach – Pana ppłk Jarosława Kowalewskiego, w/z Komendanta Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak – Pana mjr Wojciecha Bartoszewicza, w/z Dyrektora Aresztu Śledczego w Suwałkach – Pana kpt Michała Chrościelewskiego, Panią Mariolę Żynda – przedstawiciela Delegatury Urzędu Celno – Skarbowego w Suwałkach, Przewodniczącego Rady Gminy Jeleniewo – Pana Jana Bieleckiego.

Przewodniczący Rady powitał dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu suwalskiego: Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach – Panią Teresę Dzienuć, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach – Pana Stanisława Dziemiana, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach - Pana Marka Dziemiana, Dyrektora Zespołu Szkół im. gen. L.M. Paca w Dowspudzie – Pana Jana Kazimierza Orłowskiego, Dyrektora Domu Dziecka w Pawłówce – Pana Waldemara Jerzego Pstrzoch, Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku i Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku - Panią Bożennę Jadwigę Chmielewską, Skarbnika Powiatu – Panią Ewę Kamińską, Powiatowego Rzecznika Konsumentów – Panią Grażynę Kuklińską, Sekretarza Powiatu – Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego.

Przewodniczący Rady powitał naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Suwałkach: Panią Jolantę Sawicką, Panią Celinę Puchalską, Panią Grażynę Żukowską, Panią Halinę Wasilewską, Pana Stanisława Żukowskiego (Lista zaproszonych Gości – **załącznik nr 1**).

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu (Lista obecności Radnych – **załącznik nr 2**)

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu rady, w obradach uczestniczy 11 radnych:

1. Biłda Stefan
2. Bukowski Rafał Konrad
3. Chlebus Andrzej
4. Dziatkowski Marek
5. Gryszkiewicz Irena
6. Kleszczewski Zbigniew
7. Kowalewski Witold
8. Łuniewski Artur
9. Mackiewicz Grzegorz
10. Małachowski Sławomir
11. Szwengier Stanisław

Nieobecni:

1. Dziatkowski Marek
2. Truchan Anna Danuta
3. Ołdakowski Szczepan
4. Mackiewicz Zbigniew

Przewodniczący Rady stwierdził, że istnieje prawomocne quorum do podejmowania uchwał. Dodał, że nie ma pełnej 100 % obecności, ale prawdopodobnie dwóch Radnych m.in. Pan Starosta jest w tej chwili, podpisuje ważne dokumenty finansowe z Urzędem Marszałkowskim, także myślę, że dojedzie, podejrzewam, że także Radny Zbigniew Mackiewicz jest na tym spotkaniu i dojedzie.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i powitanie gości.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Suwałkach.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwałe zarząd.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rutka – Tartak.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2017 – 2025.
11. Zapoznanie się z „Informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 roku.
12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
13. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany porządku obrad sesji.

Propozycje zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono.

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad:

<i>za przyjęciem porządku głosowało</i>	<i>- 11 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0 Radnych</i>

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Zapytał, czy są uwagi do treści protokołu.

Uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach:

<i>za przyjęciem protokołu głosowało</i>	<i>- 11 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0 Radnych</i>

Protokół z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń w dniach 11 lipca i 24 lipca oraz 10 sierpnia i 22 sierpnia 2017 roku Państwo Radni otrzymali na posiedzeniach poszczególnych Komisji.

Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym:

za przyjęciem sprawozdań głosowało	- 11 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie (**załącznik Nr 3**).

Ad.5.

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacji i zapytań nie wniesiono.

Ad.6.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady zamknął punkt z uwagi na jego bezprzedmiotowość.

Ad.7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwałe zarząd.

Przewodniczący Rady przekazał, że sprawa ta dotyczy Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku i poprosił Kierownik Bożennę

Jadwigę Chmielewską o wprowadzenie do przedmiotowego punktu porządku obrad.

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku Bożenna Jadwiga Chmielewska przekazała: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w związku z tym, że Zarząd Powiatu wydał decyzję, która określała z tytułu zarządu dość znaczną kwotę a chodzi o budynek kordegardy odnowiony i prowadzona w związku z tym działalność, którą realizuje ZAZ jest to działalność, traktują nas, że jest to działalność odpłatna. Wiadomo, że jest to działalność, która służy do rehabilitacji osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej. Ta kwota dość duża, która została naliczona, musielibyśmy jeszcze podwyższyć jakby ceny a budynek, jak wiadomo wymaga również bieżących nakładów. W związku z tym, korzystając z możliwości złożyliśmy wniosek z prośbą o to, aby organ stanowiący czyli Rada Powiatu mogła zastosować bonifikatę. I o taką bonifikatę wystąpiliśmy i Zarząd Powiatu chyba zaakceptował i w związku z tym uprzejmie proszę o zastosowanie bonifikaty”.

Przewodniczący Rady przekazał: „ja tylko może dodam, że ta kwota, o której mówi Pani Kierownik nie jest aż taka duża, oszołamiająca bo jest to kwota 6.504 zł”.

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku Bożenna Jadwiga Chmielewska przekazała: „nie ukrywam, że te środki, które zostaną pozostawione w naszym budżecie wpłyną i tak na Zakładowy Fundusz Aktywności Zawodowej, z którego finansujemy rehabilitację osób niepełnosprawnych a jednocześnie dokonaliśmy już w bieżącym roku wydatków rzędu 113.000 zł na dostosowanie budynku właśnie w tą kuchnię i dodatkowo wyposażyliśmy pokój przystosowując dzięki temu jeszcze cztery miejsca”.

Przewodniczący Rady wystąpił z zapytaniem: „jakie jest obciążenie w Kordegardzie, w sensie jej wykorzystania, jak to procentowo można powiedzieć?”.

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku Bożenna Jadwiga Chmielewska przekazała: „procentowo w okresie letnim jest dość wysokie, ponieważ w okresie miesiąca lipca przychody z samych noclegów wyniosły 40.000 zł, natomiast w miesiącu sierpniu, który jeszcze nie mamy zakończony, więc myślę, że gdzieś w granicach 80 % lipiec i w sierpniu może troszkę mniej, ale również jest to spowodowane tym, że są tam różnego rodzaju imprezy, wydarzenia rodzinne. Jest to taki dodatkowy aspekt do tego, może dochód nie jest kosmiczny, ale powiem Państwu w tej chwili złożyliśmy wniosek do Zarządu Powiatu – plan przychodów na ten rok był 450.000 zł i już na koniec sierpnia mamy wykonane dochody, więc składamy o 200.000 zł”.

Przewodniczący Rady przekazał: „okazuje się zatem, że ta inwestycja jednak zaczyna przynosić konkretne realne korzyści finansowe dla budżetu”.

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku Bożenna Jadwiga Chmielewska przekazała: „wcześniej mieliśmy problemy z

tego tytułu, że nie posiadaliśmy kuchni, a kuchnia jest jednak tym spełnieniem jakby usługi, ponieważ turysta nie zawsze, czy ten gość, jeżeli nie może skorzystać a trafiają się ludzie nie tylko z noclegów ale również i z trasy, więc jak teraz możemy wydać na bieżąco śniadanie, czy kolację jest zupełnie inaczej”.

Przewodniczący Rady przekazał: „i tak trzymać, dziękuję Pani Dyrektor”.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu 30 sierpnia br. oraz Komisję Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansowej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowej Rafał Konrad Bukowski poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 4**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 5**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 31 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 6**).

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwałe zarząd.

za przyjęciem uchwały głosowało	- 11 Radnych
przeciwko	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0 Radnych

Uchwała Nr XXVIII/163/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwałe zarząd została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 7**).

Ad.8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rutka – Tartak.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wicestarostę o wprowadzenie do przedmiotowego punktu porządku obrad.

Wicestarosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, nazwa tej uchwały jest taka, że udzielamy pomocy finansowej Gminie Rutka – Tartak a to jest na organizację pikniku historycznego w związku z 80 – tą rocznicą utworzenia Straży Granicznej w Rutce – Tartak. 24 września br. będzie wręczany proporzec placówce Straży Granicznej i Powiat Suwalski chce wesprzeć tą inicjatywę przekazując Gminie Rutka – Tartak kwotę 2.000 zł”.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu 30 sierpnia br. oraz Komisję Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansowej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowej Rafał Konrad Bukowski poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 8**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 9**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 31 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 10**).

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rutka – Tartak:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 11 Radnych
przeciwko	- 0

Uchwała Nr XXVIII/164/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rutka – Tartak została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 11).

Ad.9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Skarbnik o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad.

Skarbnik Powiatu Ewa Kamińska przekazała: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, w przygotowanym projekcie uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 r. głównymi proponowanymi zmianami mającymi wpływ na wielkość budżetu jest zwiększenie planu dochodów o kwotę 103.000 zł w związku z przyznaniem dotacji z Gminy Suwałki na przebudowę mostu przez rzekę Czarna Hańcza, zwiększenie planu dochodów o kwotę 50.000 zł w związku z przyznaniem środków z Gminy Raczki na dofinansowanie remontu poboczy dróg powiatowych Raczki – Bolesty, Koniecbór – Podwysokie, Bakaniuk – Józefowo i Koniecbór – Stoki. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 88.411 zł w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu „Własny biznes szansą na lepsze jutro”. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 149.500 zł w związku z decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 lipca 2017 r. przyznającą środki z funduszu pracy na nagrody i składki na ubezpieczenia społeczne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Suwałkach, zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 350.733 zł w związku z przystąpieniem Powiatu Suwalskiego do realizacji dwóch projektów „Rozwój kompetencji kadr subregionu suwalskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Okres realizacji tego projektu to są lata 2017 – 2020, i całkowity koszt tego projektu to 3.900.328 zł. Pozostałe zmiany polegają na przesunięciach pomiędzy poszczególnymi podziałkami klasyfikacji budżetowej. Deficyt pozostaje bez zmian a budżet wzrasta o kwotę 577.575 zł.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu 30 sierpnia br. oraz Komisję Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansowej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowej Rafał Konrad Bukowski poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 12**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 13**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 31 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 14**).

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wicestarostę o przekazanie w kilku słowach informacji dotyczącej tego programu, poruszanego dzisiaj na spotkaniu, w którym uczestniczy Pan Starosta.

Wicestarosta Witold Kowalewski przekazał: „właśnie dzisiaj, prawdopodobnie w tej chwili następuje podpisanie umowy z Programu Operacyjnego RPO Województwa Podlaskiego tj. w skrócie mówiąc na kształcenie, doksztalcanie. Pieniądze są bardzo duże bo 3.900.000 zł. Widzę pewne zagrożenia w realizacji tego projektu, ponieważ każdy uczestnik będzie musiał wnieść wkład własny w wysokości 10 %. Jak to będzie zorganizowane, trudno powiedzieć. Dobrze, że mamy tutaj już operatora tego projektu, a będzie nim Powiatowy Urząd Pracy w Suwałkach. Obsługę finansową zapewnimy w Starostwie. Widzimy szereg zagrożeń, wskaźniki trzeba osiągnąć, różne grupy wiekowe, różne grupy zawodowe, niepełnosprawni itd., ale to mamy nadzieję, że ten projekt będzie zrealizowany. Realizujemy go wspólnie z kilkoma powiatami, tj. tzw. subregion suwalski czyli: Powiat Suwalski, Miasto Suwałki, Powiat Augustowski, Sejneński, Grajewski i Moniecki. Wspólny budżet jest ogromny bo prawie 40.000.000 zł. Ubolewamy, że właśnie na takie coś pieniądze są, na tzw. działania miękkie, a nie na pieniądze na działania inwestycyjne, projekty tzw. twarde”.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok:

za przyjęciem uchwały głosowało	- 11 Radnych
przeciwko	- 0

Uchwała Nr XXVIII/165/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 15**).

Ad.10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2017 – 2025.

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowy projekt uchwały jest konsekwencją podjętej uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 r.

Skarbnik Powiatu Ewa Kamińska przekazała, że wskaźnik spłaty zobowiązań z art. 243 spełnia warunki.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansową i Komisję Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu 30 sierpnia br. oraz Komisję Polityki Społecznej w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansowej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowej Rafał Konrad Bukowski poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 16**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 17**).

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 31 sierpnia br. zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (**uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 18**).

Pytań i uwag nie wniesiono.

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2017 – 2025:

<i>za przyjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 11 Radnych</i>
<i>przeciwko</i>	<i>- 0</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	<i>- 0 Radnych</i>

Uchwała Nr XXVIII/166/17 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2017 – 2025 została podjęta jednogłośnie (**załącznik Nr 19**).

Ad.11.

Zapoznanie się z „Informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 roku.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Skarbnik o kilka słów wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad.

Skarbnik Powiatu Ewa Kamińska przekazała: „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o półrocze 2017 roku zakończyło się one nadwyżką budżetową w kwocie 2.823.304,95 zł. Ta nadwyżka za I półrocze wynika z niższej realizacji planu wydatków. Jeśli chodzi o dochody powiatu to zostały one w pierwszym półroczu zrealizowane w 47 %. I ten niższy wskaźnik wykonania planu dochodów wynika z braku wpływu środków ze sprzedaży majątku. Ponadto również z braku wpływu środków na realizację projektu „Własny biznes szansą na lepsze jutro”, środki te wpłynęły w lipcu 2017 r., niższy niż planowano wpływ udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. Jeśli chodzi o wyższy wskaźnik wykonania planu dochodów to jest z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego, za wydanie zezwoleń na przejazdy pojazdów ponad normatywnych, wpływy kosztów eksploatacji pomieszczeń w Budzisku, wpływy za opłaty za trwałe zarząd, wynajem pomieszczeń i koszty eksploatacji budynku Starostwa Powiatowego oraz z tytułu opłaty za przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi, odpłatność za pobyt dzieci z gmin i innych powiatów w Domu Dziecka w Pawłówce i w rodzinach zastępczych, opłaty za korzystanie ze środowiska. Dochody majątkowe zostały wykonane w 23 %, niższy wskaźnik wykonania dochodów majątkowych z tytułu pomocy finansowej na modernizację dróg powiatowych, dlatego że większość prac inwestycyjnych będzie wykonana w drugim półroczu, zakończona i wówczas myślę, że ta pomoc finansowa wpłynie, z tytułu sprzedaży majątku. Jeżeli chodzi natomiast o wydatki to zostały one wykonane w 37 %. Niższy wskaźnik właśnie wynika z braku wykonania robót inwestycyjnych. Jeżeli natomiast chodzi o zadłużenie tj. na dzień 30 czerwca br. zobowiązania z tytułu kredytów wynoszą 5.319.450,22 zł. Jeżeli natomiast chodzi o wieloletnią prognozę liczony wskaźnik na podstawie danych z ksiąg

rachunkowych spełnia warunki art. 243 i 244 ustawy o finansach publicznych. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady przekazał, że „Informację Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 roku” Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: ORG.300.2.2017.EK – **załącznik Nr 20**). Dodał, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia br. opracowała opinię o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 r.i przedłożyła ją Radzie Powiatu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z prośbą o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Szwegier odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 roku (**załącznik Nr 21**).

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisje stałe Rady Powiatu na swoich posiedzeniach również zapoznały się z informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 roku.

Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Finansowej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowej Rafał Konrad Bukowski poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zapoznała się z przedłożoną informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 roku i nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował, iż Komisja w dniu 30 sierpnia br. zapoznała się z przedłożoną informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 roku i nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 31 sierpnia br. zapoznała się z przedłożoną

informacją Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 roku i nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Do grona Radnych dołączył Radny Zbigniew Mackiewicz. W obradach uczestniczy 12 Radnych uprawnionych do głosowania.

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 22 sierpnia br. wpłynęła uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Suwałkach informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 r. (kserokopia uchwały Nr RIO.V-00320-14/17 - **załącznik Nr 22**). Następnie odczytał powyższą uchwałę.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedstawionej informacji. Dodał, że jego niepokoi tylko jedna rzecz w wykonaniu budżetu powiatu tzn. brak wykonania sprzedaży mienia bo to wiąże się z ograniczoną możliwością dokładania i kosztami, np. Budzisko, ma nadzieję, że te kolejne przetargi i obniżki spowodują, że znajdą się nabywcy, a powiat będzie mógł realizować te wszystkie niezbędne inwestycje, które zostały zaplanowane, a jeśli nie to będą one zagrożone.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku braku pytań i uwag do powyższego, uważa informację Zarządu Powiatu w Suwałkach o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2017 – 2025 za I półrocze 2017 roku za przyjętą.

Ad.12.

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków i oświadczeń.

Wicestarosta Witold Kowalewski w imieniu Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu zaprosił Wszystkich zgromadzonych na dożynki powiatowe, które odbędą się w niedzielę w Dowszpodzie, początek uroczystości godz. 11.00.

Przewodniczący Rady przekazał, że następna sesja planowana jest na dzień 28 września br.

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.

Ad.13.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XXVIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 14.30

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY
/-/ Grzegorz Mackiewicz

Protokołowała:
/-/ Monika Szczerbowska